



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Segunda-feira, 24 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 470

Página 1 de 9

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Atos Oficiais	2
Leis	2
Decretos	3
Portarias	3
Licitações e Contratos	3
Contratos	3
Atas de Sessões	5

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.viradouro.dioe.com.br

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.viradouro.dioe.com.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Segunda-feira, 24 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 470

Página 2 de 9

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Atos Oficiais

Leis

LEI nº 3.271

“Dispõe sobre alterações de dispositivos da Lei Municipal nº 3.222/2015.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO: no uso das atribuições que me foram conferidas pelo art. 61 da Lei Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Ficam alterados os dispositivos da Lei Municipal nº 3.222, de 04 de março de 2015, que passam a vigorar com as seguintes redações:

Art. 6º. . .

I – Imporá ao responsável pelo veículo, multa pecuniária de R\$ 315,20 (trezentos e quinze reais e vinte centavos) corrigidos anualmente pelo INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor).

II - determinará que a Divisão de Trânsito Municipal, com auxílio da Seção de Obras e Serviços se for necessário, promovam as medidas cabíveis ao recolhimento do veículo e seu consequente depósito em local apropriado, valendo-se do poder de polícia da administração pública em caso de embaraçamento ao cumprimento da determinação;

§ 1º. . .

§ 2º. A providência de que trata o inciso II do caput poderá ser realizada por intermédio pessoa jurídica de direito privado, mediante concessão ou permissão de serviço público, através de regular processo licitatório, em consonância com o acordo com o art. 3º, da Lei nº 3011/2012.

§ 3º. Fica autorizado em caráter excepcional e transitório a utilização de empresa credenciada, de acordo com o art. 6º da Lei nº 3011/2012, que esteja prestando serviços de remoção de veículos no município de Viradouro, até a

conclusão do regular processo licitatório.

§ 4º - Os preços dos serviços de recolhimento, guarda e leilão dos veículos abandonados serão cobrados de acordo com o estabelecido no art. 5º da Lei nº 3011/2012.

Art. 7º. O prazo e método a ser utilizado para retirada do veículo do local em que se encontra guardado, serão os estabelecidos na Lei Municipal nº 3.011/2012.

§ 1º. É condição para a retirada do veículo, além do estabelecido no caput deste artigo, a subscrição, pelo responsável, de termo em que se responsabilize pelo não abandono do veículo retirado em logradouro público.

§ 2º. O descumprimento do termo de responsabilidade de que trata o parágrafo anterior ensejará ao responsável o pagamento de multa equivalente ao dobro do valor previsto no inciso I do art. 6º.

Art. 8º. revogado.

Art. 9º. revogado.

Art. 2º - O Artigo 1º da Lei nº 3.222, de 04 de março de 2015, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º - Esta Lei disciplina o uso de logradouros públicos por veículo de propulsão humana, tração animal e automotores, em condições de visível estado de abandono.

Art. 3. Esta Lei entra em vigor da data de sua publicação.

Viradouro/SP, 19 de agosto de 2015.

MAICON LOPES FERNANDES

Prefeito Municipal

Código Localizador: BDN3E4XI



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Segunda-feira, 24 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 470

Página 3 de 9

Decretos

DECRETO Nº 4.846

“Nomeia Comissão Organizadora do evento “2ª Feira da Solidariedade de Viradouro.”

MAICON LOPES FERNANDES, Prefeito Municipal de Viradouro, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão Organizadora, com objetivo de administrar todas as ações necessárias à efetiva realização do evento “2ª Feira da Solidariedade de Viradouro”, que ocorrerá no mês de setembro de 2015, composta pelos seguintes funcionários municipais:-

NOME	RG
VANESSA CALDEIRA ZUCOLOTO NAKAMURA	RG 30.912.717-8
PAULO ROBERTO RIBEIRO DIAS	RG 41.715.491-4
HELENA FRANCISCHINI	RG 13.979.836

Art. 2º - Os trabalhos realizados pela Comissão serão considerados de relevante interesse público, portanto, prestados sem qualquer remuneração.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 19 de agosto de 2015.

MAICON LOPES FERNANDES

PREFEITO MUNICIPAL

Código Localizador: QWE+39QV

Portarias

PORTARIA Nº 136/2015

“Designa a servidora municipal, Sra. VIVIANE AGUIAR DA SILVA, Responsável Técnico do Projeto Trabalho Social – PTS de execução de Galerias de Águas Pluviais.”

MAICON LOPES FERNANDES, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Resolve baixar a seguinte Portaria,

Designa a Senhora VIVIANE AGUIAR DA SILVA, RG 45.718.728-1, servidora municipal, para exercer a função de RESPONSÁVEL TÉCNICO, do Projeto Trabalho Social – PTS de Execução de Galerias de Águas Pluviais, de acordo com o contrato de repasse nº 1022675-33/2015, celebrado entre o Município de Viradouro e a Caixa Econômica Federal – Ministério das Cidades.

A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 133/2015.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 17 de agosto de 2015.

MAICON LOPES FERNANDES

Prefeito Municipal

Código Localizador: X7XKTO3A

Licitações e Contratos

Contratos

publicação na imprensa, conforme art. 61 da lei federal 8.666/93

Termo de contrato

Modalidade: carta convite 025-2015

Contratante: prefeitura m. de viradouro

Contratada: Carlos Eduardo Zacarone - ME



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Segunda-feira, 24 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 470

Página 4 de 9

Objeto: contratação de empresa de engenharia para reforma predial no almoxarifado municipal, no local destinado a receber as instalações da seção de compras.

Valor: R\$ 28.428,06

Vigência: 20/08/2015 a 20/10/2015

VIRADOURO 21 DE AGOSTO DE 2015.

DANIELA DE SOUZA LIMA

PRESIDENTE

Código Localizador: BYHABPFG

publicação na imprensa, conforme art. 61 da lei federal 8.666/93

Termo de contrato

Modalidade: dispensa nº 104/2015

Contratante: prefeitura m. de viradouro

Contratada: integração psicologia social ltda - me

Objeto: elaboração e aplicação de prova, bem como avaliação dos candidatos ao cargo de conselheiro tutelar.

Valor: R\$ 3.400,00

Vigência: 12-08-2015 a 17-08-2015

Termo de contrato

Modalidade: dispensa nº 108/2015

Contratante: prefeitura m. de viradouro

Contratada: rumo certo engenharia s/s ltda - me

Objeto: contratação de empresa de engenharia para prestação de serviço de topografia e projetos.

Valor: R\$ 13.800,00

Vigência: 14-08-2015 a 14-09-2015

VIRADOURO 21 DE AGOSTO DE 2015.

DANIELA DE SOUZA LIMA

PRESIDENTE

Código Localizador: NMIVSAMQ

publicação na imprensa, conforme art. 61 da lei federal 8.666/93

Termo de contrato

Modalidade: carta convite 022-2015

Contratante: prefeitura m. de viradouro

Contratada: Gilmar Ferreira Da Silva Produtos De Limpeza - Me

Objeto: contratação de empresa para realização de limpeza e tratamento de piso granilite.

Valor: R\$ 12.288,40

Vigência: 21/07/2015 a 21/10/2015

VIRADOURO 21 DE AGOSTO DE 2015.

DANIELA DE SOUZA LIMA

PRESIDENTE

Código Localizador: 5YDPWGTJ



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 24 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 470

Página 5 de 9

Atas de Sessões

Pregão Presencial nº 041/2015 - Processo nº 174/2015 – Registro de Preços nº 021/2015 - Objeto:- Aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve seus itens Adjudicados às proponentes:

ULTRA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP - CNPJ 56.121.296/0001-53						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
88	LIMPADOR CONCENTRADO DE 5 LITROS COM 04 UNIDADES CADA CAIXA	MAXIMUM	CAIXA	4	74,62	R\$ 298,48
151	SACO PLÁSTICO DE COLETA DE ALIMENTOS	ACF	PC	100	36,21	R\$ 3.621,00
161	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO GALÃO COM 5 LITROS	FOLHA NATIVA	GL	130	29,00	R\$ 3.770,00
VALOR GLOBAL						R\$ 7.689,48

DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA - DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 08.739.660/0001-09						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
16	BOTA DE BORRACHA Nº 40	CARTON	PAR	47	17,60	R\$ 827,20
27	CESTO DE LIXO GRANDE	PROPLAST	UN	9	9,90	R\$ 89,10
34	CONDICIONADOR NEUTRO INFANTIL GALÃO COM 5 LITROS	FOLHA NATIVA	UN	200	24,74	R\$ 4.948,00
50	ESCOVA COM CERDAS DE NYLON PARA CABELO CRESPO	GISLANE	UN	159	8,99	R\$ 1.429,41
51	ESCOVA COM CERDAS DE NYLON PARA ESFREGAR O CHÃO	SOUZA & AMARAL	UN	5	3,50	R\$ 17,50
55	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA	LOLLY	UN	85	6,36	R\$ 540,60
57	ESCOVA PARA MÁQUINA DE LAVAR PISO	BRALIMPIAQ	UN	25	35,00	R\$ 875,00
58	ESCOVÃO COM CERDAS DE NYLON	SOUZA & AMARAL	UNID	50	3,60	R\$ 180,00
62	FILME DE PVC	AHLFILME	ROLO	200	2,70	R\$ 540,00
69	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EG	CARLINI	UN	100.800	0,35	R\$ 35.280,00
73	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL M	CARLINI	UN	150.000	0,97	R\$ 145.500,00
74	FRALDÃO GERIÁTRICO DESCART DE MÁXIMA ABSORÇÃO EG	CARLINI	UN	140.000	1,00	R\$ 140.000,00
75	FRALDÃO GERIÁTRICO DESCART DE MÁXIMA ABSORÇÃO G	CARLINI	UN	156.000	0,88	R\$ 137.280,00
76	FRALDÃO GERIÁTRICO DESCART DE MÁXIMA ABSORÇÃO P	CARLINI	UN	36.000	0,78	R\$ 28.080,00
87	LIMPA VIDRO 500ML	ZUPP	FR	34	1,10	R\$ 37,40
92	LIMPADOR MULTI-USO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO DE 500 ML	FUZZETO	FR	228	1,83	R\$ 417,24
97	LUVA AMARELA LÁTEX TAMANHO M	TALGE	PAR	97	0,30	R\$ 29,10
98	LUVA DE LÁTEX TAM. M	TALGE	PAR	55	0,20	R\$ 11,00
100	LUVA LÁTEX M	TALGE	PAR	108	0,17	R\$ 18,36
101	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA E DE LÁTEX	TALGE	PAR	4	0,25	R\$ 1,00
105	MANGUEIRA 3/4" COMUM PARA JARDIM	IBIRA	MT	220	2,10	R\$ 462,00
106	MANGUEIRA EXTERNA 8MM	IBIRA	METRO	2	1,50	R\$ 3,00
107	MANGUEIRA PLÁSTICA 3/4 X 2,5	IBIRA	METRO	30	2,33	R\$ 69,90
109	PÁ DE LIXO DE METAL CABO LONGO 80 CM	SOUZA & AMARAL	UN	108	1,89	R\$ 204,12
123	PRATO DESCARTÁVEL DIÂMETRO 15 CM (PACOTE COM 10 UNIDADES)	FACILIT	PCT	110	1,20	R\$ 132,00
127	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM	SOUZA & AMARAL	UN	596	3,38	R\$ 2.014,48
130	RODO DE ESPUMA DE 25 CM	SOUZA & AMARAL	UN	826	2,74	R\$ 2.263,24
150	SACO PARA PIPOCA Nº 3	PACPEL	UNID	25.000	0,02	R\$ 500,00
162	SHAMPOO PARA PIOLHO - FRASCO COM 200 ML	QUILLER	FRASC	187	16,82	R\$ 3.145,34
163	TESOURINHA CURVADA C/ PONTA P/ CORTE DE UNHAS DE CRIANÇAS	MUNDIAL	UN	28	12,00	R\$ 336,00
41	CUMBUCA MÉDIA DESCARTÁVEL PACOTE C/10 UNID.	TERMOPART	PACT	100	2,30	R\$ 230,00
65	FORMAS PARA BOMBOM: ACETATO E SILICONE	ANELLI	UNID	100	0,80	R\$ 80,00
66	FORMAS PARA OVOS DE PASCOA DE 250 GR	CC	UNID	100	7,40	R\$ 740,00
67	FORMAS PARA PIRULITOS ACETATO	CC	UNID	100	0,80	R\$ 80,00
VALOR GLOBAL						R\$ 506.360,99



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 24 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 470

Página 6 de 9

GIMENES E PAVAN LTDA - ME - CNPJ 05.307.679/0001-80						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
2	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA FRASCO 1L	FLOPS	FR	50	1,05	R\$ 52,50
3	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	2720	4,99	R\$ 13.572,80
8	AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L	DUQUIMICA	GL	702	6,67	R\$ 4.682,34
60	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE	LIMPE BEM	UN	1690	0,33	R\$ 557,70
68	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS	QUE LUZ	MAÇO	912	1,70	R\$ 1.550,40
85	LIMPA PEDRA (PISO) GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	318	9,95	R\$ 3.164,10
86	LIMPA PISO GALÃO 5 LITROS	QUIMIART	GALAO	322	10,90	R\$ 3.509,80
112	PANO MULTI USO COM FUROS PARA RETENÇÃO DE SUJEIRA	NOBRE	PCT	87	1,45	R\$ 126,15
115	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDO C/ 64 UNID.	GOLDEN	FD	771	22,90	R\$ 17.655,90
139	SACO BRANCO ALVEJADO C/ 65 CM X 44 CM	ITATEX	UN	2275	1,49	R\$ 3.389,75
140	SACO DE LIXO BRANCO 100L - PCT COM 100 UNID	SILPLAS	PCT	277	25,90	R\$ 7.174,30
149	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	SILPLAS	PCT	755	13,03	R\$ 9.837,65
152	SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO COMUM 100 LITROS PRETO	SILPLAS	PCT	526	20,89	R\$ 10.988,14
158	SAPÓLIO LIQUIDO 300 ML	PERFECT	UNID	300	1,25	R\$ 375,00
169	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA	SILVA	UN	892	7,40	R\$ 6.600,80
VALOR GLOBAL						R\$ 83.237,33

HDC COMERCIAL LTDA ME - 49.235.435/0001-04						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unid	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
10	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE 20 LITROS	PLASVALE	UN	39	R\$ 4,96	R\$ 193,44
19	BUCHA PARA LIMPEZA LEVE (BRANCA) COM 02 UNIDADES POR PACOTE	3M	PACT	15	R\$ 1,04	R\$ 15,60
20	BUCHA PARA LIMPEZA PESADA (VERDE) COM 02 UNIDADES POR PACOTE	3M	PACT	15	R\$ 1,48	R\$ 22,20
26	CESTA DE LIXO P/ COZINHA C/ PEDAL	PLASVALE	UNID	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
30	COADOR DE PAPEL Nº 103	FILTRABEM	CX	735	R\$ 1,68	R\$ 1.234,80
44	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML	GLEYPD	FR	429	R\$ 5,54	R\$ 2.376,66
46	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS	RAJALIM	GL	2628	R\$ 7,80	R\$ 20.498,40
56	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	NOVA RIB	UN	143	R\$ 1,69	R\$ 241,67
63	FLANELA LIMPEZA	MC	UN	2120	R\$ 0,74	R\$ 1.568,80
64	FLANELA MEDINDO 28 CM X 38 CM	MC	UNID	660	R\$ 0,74	R\$ 488,40
77	GARFO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA (PACOTE C/ 50 UNIDADES)	PRA FESTA	PCT	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
78	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO 20X20CM PCT C/ 100 UNI	ANEPEL	PCT	289	R\$ 0,52	R\$ 150,28
79	GUARDANAPO PAPEL PACOTE C/ 2 ROLOS C/ 70 FOLHAS DE	BOURBON	PCT	87	R\$ 2,30	R\$ 200,10
81	INSETICIDA LIQUIDO PARA MATAR INSETOS RASTEIROS	UTRA	FR	298	R\$ 4,40	R\$ 1.311,20
93	LIXEIRA 10,5 LT C/ PEDAL E CESTO	JAGUAR	UN	9	R\$ 14,10	R\$ 126,90
94	LIXEIRA 100 LITROS	MARFINITE	UNID	38	R\$ 91,00	R\$ 3.458,00
99	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/ 100 UNID.	DESCARPACK	CX	344	R\$ 11,94	R\$ 4.107,36
101	LUVA PROCEDIMENTO C/ 100 UNID TAM M	DESCARPACK	CX	4	R\$ 11,94	R\$ 47,76
104	MANGUEIRA 1/2"	PRIMAVERA	MT	100	R\$ 1,13	R\$ 113,00
108	ÓLEO DE EUCALIPTO	TRIEX	UN	156	R\$ 1,82	R\$ 283,92
111	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO GRANDE	MERCATEX	UN	887	R\$ 1,40	R\$ 1.241,80
119	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 2	BOURBON	PCT	242	R\$ 2,17	R\$ 525,14
128	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 80 CM	NOVA RIB	UNID	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
133	SABÃO EM PÓ PACOTE DE 5 KG	CLESSE	PCT	34	R\$ 13,00	R\$ 442,00
136	SABONETE INFANTIL COM AÇÃO HIDRATANTE 90 GR - KIT INFANTIL 1	JONHSON	UNID	1965	R\$ 1,40	R\$ 2.751,00
141	SACO DE LIXO BRANCO 30L - PACOTE COM 100 UNIDADES	CISNE	PCT	12	R\$ 13,36	R\$ 160,32
143	SACO DE LIXO PRETO 80 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	CISNE	PCT	64	R\$ 19,40	R\$ 1.241,60
146	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CISNE	PCT	1160	R\$ 33,83	R\$ 39.242,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 24 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 470

Página 7 de 9

153	SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO COMUM 200 LITROS PRETO	CISNE	PCT	14	R\$ 39,50	R\$ 553,00
154	SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS INFECTANTES 100 LITROS BRANCO	CISNE	PCT	10	R\$ 39,60	R\$ 396,00
155	SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS INFECTANTES 60 LITROS BRANCO	CISNE	PCT	10	R\$ 18,50	R\$ 185,00
156	SAPÓLIO CREMOSO COMUM FRASCO DE 300ML	PERFECLEAN	FR	299	R\$ 1,74	R\$ 520,26
157	SAPÓLIO EM PEDRA DE 200 GR	RADIUM	UN	32	R\$ 1,85	R\$ 59,20
166	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA TURBANTE PCT COM 100	DESCARPACK	PCT	205	R\$ 5,44	R\$ 1.115,20
170	VASSOURA DE PELO	NOVA RIB	UN	15	R\$ 3,80	R\$ 57,00
171	VASSOURA DE PELO NATURAL	NOVA RIB	UN	21	R\$ 3,00	R\$ 63,00
31	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA (PCT C/ 50 UNIDADES)	PRA FESTA	PACT	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
VALOR GLOBAL						R\$ 86.988,81

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP - CNPJ 17.357.402/0001-40						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
4	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8°	FLOPS	L	623	R\$ 2,83	R\$ 1.763,09
6	ÁLCOOL 92,8°	FLOPS	LITRO	2236	R\$ 2,83	R\$ 6.327,88
7	ALCOOL GEL	CICLO FARMA	FR	564	R\$ 4,16	R\$ 2.346,24
9	BALDE DE PLÁSTICO	ARQPLAST	UN	24	R\$ 2,43	R\$ 58,32
11	BASE SELADORA PROTETORA DE PISOS - GALÃO C/ 5 LITROS	Q8 BIOQUIMICA	GL	40	R\$ 34,19	R\$ 1.367,60
12	BASE SELADORA PROTETORA DE PISOS GALÃO DE 5L	Q8 BIOQUIMICA	GL	20	R\$ 34,19	R\$ 683,80
15	BOBINA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADAS 40X60 CM	ZPP EMBALAGENS	UN	90	R\$ 12,09	R\$ 1.088,10
18	BUCHA DE COZINHA - ESPONJA DUPLA FACE	STA MARIA VIP	UNID	605	R\$ 0,33	R\$ 199,65
21	CERA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA BRANCA 850ML	SOLUZ	FRASC	375	R\$ 2,22	R\$ 832,50
22	CERA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA INCOLOR 850ML	SOLUZ	FRASC	427	R\$ 2,22	R\$ 947,94
23	CERA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA VERMELHA 850ML	SOLUZ	FRASC	50	R\$ 2,22	R\$ 111,00
24	CERA IMPERMEABILIZANTE ACRILICO DE 5 LITROS COM 04 UNIDADES CADA CAIXA	Q8 BIOQUIMICA	CAIXA	5	R\$ 62,79	R\$ 313,95
25	CERA LIQUIDA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA INCOLOR 850 ML	SOLUZ	UN .	142	R\$ 2,22	R\$ 315,24
28	CESTO PLASTICO FECHADO DE LIXO PARA BANHEIRO 10L	ARQPLAST	UN .	55	R\$ 2,80	R\$ 154,00
29	CHUPETA ORTODONTICA Nº2 COM BICO DE SILICONE	MAMY	UN	1271	R\$ 2,12	R\$ 2.694,52
32	COLÔNIA INFANTIL C/ 100 ML	TRALALA	FR	532	R\$ 8,81	R\$ 4.686,92
33	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO 200 ML PARA TODO TIPO DE CABELO - KIT INFANTIL 1	REVITAL GURI	FR	936	R\$ 3,94	R\$ 3.687,84
40	CRÊME DENTAL INFANTIL SABOR TUTTI FRUTT TUBO COM 5	TRALALA	TUBO	1725	R\$ 2,34	R\$ 4.036,50
42	DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO	MEGA CLEAR	GALAO	2382	R\$ 4,65	R\$ 11.076,30
43	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO 5L	MEGA CLEAR	GL	576	R\$ 4,65	R\$ 2.678,40
45	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML	FLOPS	FR	5772	R\$ 0,78	R\$ 4.502,16
52	ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS	DUPLAS	UN	415	R\$ 1,24	R\$ 514,60
53	ESCOVA DE PLÁSTICO COM CERDAS PARA TODO TIPO DE CABELO	SBRISSA	UNID	107	R\$ 0,64	R\$ 68,48
54	ESCOVA DENTAL INFANTIL ATE 5 ANOS	MEDFIO	UN	1450	R\$ 0,48	R\$ 696,00
59	ESPONJA DE AÇO - PCT C/ 10 UNID COM 8 EM CADA	SHOW BRILHO	PCT	139	R\$ 6,50	R\$ 903,50
61	ESPONJA PARA BANHO MACIA DUPLA FACE	STA MARIA L'AQUA	UN	1680	R\$ 0,64	R\$ 1.075,20
70	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G	DRY	UN	70654	R\$ 0,31	R\$ 21.902,74
72	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P	DRY	UN	90000	R\$ 0,26	R\$ 23.400,00
80	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CAIXA COM 75 UNIDADES	USE IT	CAIXA	22	R\$ 0,70	R\$ 15,40



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 24 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 470

Página 8 de 9

83	LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UNID.	SHOW BRILHO	PCT	47	R\$ 0,65	R\$ 30,55
84	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	LUMIBRILHO		16	R\$ 1,11	R\$ 17,76
89	LIMPADOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO FRASCO C/500 ML	LUMIBRILHO	FR	569	R\$ 1,11	R\$ 631,59
90	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO	FLOPS	FR	2463	R\$ 1,07	R\$ 2.635,41
95	LIXEIRA PARA SALA DE AULA 20LITROS	ARQPLAST	UNID	250	R\$ 5,28	R\$ 1.320,00
96	LUSTRA MÓVEIS FRASCO C/ 200 ML	FUZETTO	FR	276	R\$ 1,29	R\$ 356,04
103	MAMADEIRA 240 ML DE PLASTICO COM BICO ORTODONTICO TAMANHO MÉDIO DE SILICONE.	MAMY	UN	682	R\$ 5,48	R\$ 3.737,36
110	PANO ALVEJADO TAMANHO GRANDE (80 CM X 45 CM)	TEXTIL UNIAO	UN	780	R\$ 1,48	R\$ 1.154,40
117	PAPEL TOALHA C/1000 FOLHAS	NOVO PAPEL	FD	180	R\$ 4,64	R\$ 835,20
118	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19	NOVO PAPEL	FD	380	R\$ 4,71	R\$ 1.789,80
121	PENTE FINO DE PLÁSTICO	SBRISSA	UNID	28	R\$ 0,33	R\$ 9,24
124	PRENDEDOR ROUPA DZ	AGUIA BRANCA	DZ	270	R\$ 0,64	R\$ 172,80
125	QUEROSENE LATA 1LT	SUL PETROLEO	LT	493	R\$ 6,76	R\$ 3.332,68
131	SABÃO EM PEDRA C/ 5 UNID	UNIC	PCT	69	R\$ 2,93	R\$ 202,17
134	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES	UNIC	PCT	798	R\$ 2,93	R\$ 2.338,14
135	SABONETE 90 GR	MOTIVUS	UN	2402	R\$ 0,59	R\$ 1.417,18
137	SABONETE LIQUIDO GALÃO 5 L	AMBIEMAXX MAX SKIN	GL	10	R\$ 9,01	R\$ 90,10
142	SACO DE LIXO BRANCO 60L PACOTE COM 100 UNIDADES	SILPLAS	PC	235	R\$ 16,38	R\$ 3.849,30
159	SHAMPOO CONCENTRADO P/ LIMPEZA DE PISO GALÃO C/ 5	QUIMIART DECAPISO	GL	295	R\$ 13,51	R\$ 3.985,45
160	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO 200 ML PARA TODO TIPO DE CABELO - KIT INFANTIL 1	REVITAL GURI	FR	1195	R\$ 3,81	R\$ 4.552,95
164	TOALHA DE ROSTO	EMILIA	UN	2	R\$ 3,64	R\$ 7,28
165	TOUCA DESCARTÁVEL	TALGE	UN	3540	R\$ 0,07	R\$ 247,80
167	VASSOURA	DUPLAS	UN	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00
168	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA	DUPLAS	UN	858	R\$ 2,46	R\$ 2.110,68
VALOR GLOBAL						R\$ 133.276,75

ELICAMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI-ME - CNPJ 17.290.549/0001-60						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	ABSORVENTE NORMAL S/ ABAS C/ 8UNID	FLEEN	PCT	150	R\$ 1,12	R\$ 168,00
5	ÁLCOOL 70% (HOSPITALAR)	PROALCOOL	UN	938	R\$ 2,83	R\$ 2.654,54
13	BOBINA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADAS 20X30 CM	FORNNECE	UN	90	R\$ 9,01	R\$ 810,90
14	BOBINA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADAS 30X40 CM	FORNNECE	UN	90	R\$ 11,60	R\$ 1.044,00
36	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	COPOCENTRO	CENTO	4.481	R\$ 2,22	R\$ 9.947,82
37	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	COPOCENTRO	CENTO	3.512	R\$ 0,96	R\$ 3.371,52
38	COPO P/ ÁGUA 180 ML PACOTE C/ 100 UNID.	COPOCENTRO	PCT	1.921	R\$ 1,89	R\$ 3.630,69
39	COPO P/ CAFÉ 50 ML PACOTE C/ 100 UNID.	COPOCENTRO	PCT	1.034	R\$ 0,90	R\$ 930,60
71	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M	LIPPY	UN	53.320	R\$ 0,28	R\$ 14.929,60
91	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO DE 1 LITRO	TRIEX	FRS	66	R\$ 2,87	R\$ 189,42
113	PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 45CM X 7,5M	USO FACIL	ROLO	250	R\$ 2,44	R\$ 610,00
114	PAPEL HIGIÊNICO ALTA QUALIDADE FARDO COM 16	RIB	FD	477	R\$ 17,06	R\$ 8.137,62
116	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE MÉDIA QUALIDADE FARDO C/ 64 UNID.	RIB	FD	144	R\$ 17,06	R\$ 2.456,64
126	REMOVEDOR DE CERA GALÃO C/ 5 LITROS	Q8	GL	177	R\$ 22,52	R\$ 3.986,04
129	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM	FORNNECE	UN	293	R\$ 2,14	R\$ 627,02
138	SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C	Q8	GL	210	R\$ 10,38	R\$ 2.179,80
144	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	FORNNECE	PCT	704	R\$ 20,88	R\$ 14.699,52



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 24 de agosto de 2015

Ano III | Edição nº 470

Página 9 de 9

145	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	FORNNECE	PCT	246	R\$ 6,69	R\$ 1.645,74
147	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	FORNNECE	PCT	181	R\$ 10,10	R\$ 1.828,10
148	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	FORNNECE	FD	322	R\$ 10,10	R\$ 3.252,20
VALOR GLOBAL						R\$ 77.099,77

DOMICLOR PROD. PARA TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA - EPP - CNPJ 07.681.030/0001-50						
Item	Descrição do Produto/Serviço	MARCA	UNID	QTD	Valor Unitário	Valor Total
120	PASTILHA EFERVESCENTES DESINFECÇÃO DE FRUTAS E LEGUMES	CLIM	UNID	10000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
VALOR GLOBAL						R\$ 5.000,00

COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA EPP - CNPJ 10.439.346/0001-44						
Item	Descrição do Produto/Serviço	MARCA	UNID	QTD	Valor Unitário	Valor Total
34	COPO DESCARTÁVEL 300 ML PCT C/ 100 UNID.	COPOMAIS	PCT	1.010	3,46	R\$ 3.494,60
82	LÃ DE AÇO FARDO C/ 14 PCT	QLUSTRO	FD	100	8,35	R\$ 835,00
132	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	FLASH	CX	1.162	2,50	R\$ 2.905,00
VALOR GLOBAL						R\$ 7.234,60

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 18 de agosto de 2015.

CÉSAR AUGUSTO SPINA JÚNIOR
PREGOEIRO

Código Localizador: B5E47T+A